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Ny struktur for genbrugspladser i AffaldPlus vedtaget

AffaldPlus' bestyrelse har på sit møde i dag vedtaget en ny struktur for sine 
genbrugspladser. Den nye struktur betyder, at flere pladser udvides, så de 
kan leve op til fremtidens krav til miljø og arbejdsmiljø. Samtidig er det 
nødvendigt at lukke nogle af de mindre pladser for holde omkostningerne 
nede og etablere et ensartet serviceniveau i ejerkommunerne. Den nye 
struktur har siden juni været i høring i de seks ejerkommuner.

For den enkelte borger kommer den nye struktur til at betyde bedre service i 
form af nye moderne pladser med bedre åbningstider, men altså også nogle 
steder lidt længere transport til den nærmeste plads.

"Kommunerne i vores område var blandt de første i landet til at etablere 
genbrugspladser i begyndelsen af 90érne, for ti år siden var vi blandt de 
første til at give virksomhederne adgang til pladserne, og med den nye 
struktur sikrer vi, at vi fortsat er i front med moderne pladser, som er klar til 
fremtidens miljøkrav," siger AffaldPlus’ bestyrelsesformand Niels O. Pedersen.

Lukning af tre pladser

Slagelse-Assensvej og Mern Genbrugspladser lukker 1. april 2012. Stenlille 
Genbrugsplads lukker 1. oktober 2012, samtidig med at en udvidet Sorø 
Genbrugsplads er klar til at tage imod borgere fra en større del af Sorø 
Kommune. Alle tre pladser ville have krævet store investeringer for fortsat at 
leve op til miljø- og arbejdsmiljøkrav.

Særligt i Stenlille har borgerne kæmpet imod lukningen, men den har ikke 
været til at komme udenom, når der har skullet etableres et nogenlunde 
ensartet serviceniveau i de seks kommuner, som gik sammen i AffaldPlus i 
2010.

De tre pladser som lukker søges i samarbejde med den enkelte kommune 
omdannet til ubemandede haveaffaldspladser. 

Flytning og sammenlægninger

På længere sigt er det planen at lægge Korsør og Vemmelev Genbrugspladser 
sammen til en ny stor plads, og Dalmose og Fuglebjerg Genbrugspladser 
lægges sammen til en ny stor plads ved Lystager Torp krydset. Holme Olstrup 
Genbrugsplads flyttes til Næstved Nord.

Nye krav til pladserne

En moderne plads er ikke bare fem containere stillet op på en række. I dag 
skal affaldet sorteres i mere end 40 forskellige containere. Det giver en stor 
gevinst for miljøet, men det kræver også plads, vejledning og ordentlige 
forhold for borgerne, hvis man vil opnå den gode sortering.
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